
UCHWAŁA NR CI.658.2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowej 
w Kunowie na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 15 ust. 3 pkt 1, art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1641), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki dotacji przedmiotowej w okresie od dnia 1 września 2023 r. do dnia 31 grudnia 
2023 r. dla Zakładu Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowej w Kunowie, w wysokości: 

1) dla usług dostarczania wody w wysokości 0,20 zł/m3; 

2) dla usług odprowadzania i oczyszczenia ścieków w wysokości 1,85 zł/m3; zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF168C0B-7DC1-49D3-A72D-27D482AF68A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr CI.658.2023 
Rady Miejskiej w Kunowie 
z dnia 28 września 2023 r. 

Kalkulacja jednostkowa dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowej 
w Kunowie do 1 m3 wody 

Koszty bezpośrednie produkcji wody miesięczne – 74 695,74 zł, 

Planowana ilość sprzedanej wody miesięcznie – 19 667 m³, 

Cena netto za 1 m³ wody – 3,80 zł/m³, 

Taryfowa odpłatność za 1 m³ wody – 3,60 zł/m³, 

Dopłata z budżetu gminy w formie dotacji przedmiotowej – 0,20 zł/m³, 

Planowa ilość sprzedanej wody w okresie 4 miesięcy x stawka dotacji za 1 m³ = 15 733,60 zł. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF168C0B-7DC1-49D3-A72D-27D482AF68A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr CI.658.2023 
Rady Miejskiej w Kunowie 
z dnia 28 września 2023 r. 

Kalkulacja jednostkowa dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowej 
w Kunowie do 1 m3 odprowadzanych i oczyszczonych ścieków 

Koszty bezpośrednie odprowadzania i oczyszczania ścieków miesięcznie – 91 201,95 zł, 

Planowana ilość odprowadzonych i oczyszczonych ścieków miesięcznie – 11 372 m³, 

Cena netto za 1 m³ ścieków – 8,02 zł/ m³, 

Taryfowa odpłatność za 1 m³ odprowadzenia i oczyszczenia ścieków – 6,17 zł/ m³, 

Dopłata z budżetu gminy w formie dotacji przedmiotowej – 1,85 zł/m³, 

Planowa ilość odprowadzanych i oczyszczonych ścieków w okresie 4 miesięcy x stawka dotacji za 1 m³ = 
84 152,80 zł. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF168C0B-7DC1-49D3-A72D-27D482AF68A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem podjęcia uchwały jest ustalenie stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy 
Kunów – Zakładu Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowego w Kunowie na dofinansowanie kosztów 
wydobycia i dostarczenia wody oraz odprowadzenia i oczyszczenia ścieków. 

 Zgodnie z treścią art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1641) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielone 
dotacje dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Stawki 
dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Zakład Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie zwrócił się w dniu 14 września 2023 r. z pismem 
wnioskującym o przyznanie dotacji przedmiotowej do kosztów wydobycia i dostarczenia wody oraz 
odprowadzenia i oczyszczenia ścieków w związku ze znacznym wzrostem cen energii elektrycznej.  

Niniejszą stawkę dotacji przedmiotowej uchwala się na ww. wniosek, na podstawie którego opracowano 
załączniki nr 1 i 2 do uchwały. 

Wnioskodawca w sposób analityczny uzasadnił straty zakładu z tytułu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków, gdzie za podstawową przyczynę uznać należy zastosowanie 
niedoszacowanych wskaźników zmiennych ekonomicznych na lata obowiązywania taryfy, zastosowane przez 
organ zatwierdzający taryfy. Rzeczywisty wzrost kosztów jest na tyle wysoki, szczególnie paliwa, energii 
i wynagrodzeń, że ZGK-M w Kunowie nie jest w stanie wygenerować przychodów własnych na takim poziomie 
aby zbilansować działalność w tej usłudze. 

Dotacja przedmiotowa będzie przekazywana na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowej 
w Kunowie przez Gminę Kunów w ramach zaplanowanych w budżecie gminy środków, sklasyfikowanych 
według działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej: Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 
rozdział – 90001 Dział – 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdział 40002. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę. 

Opracował: 

Zakład Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowej w Kunowie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF168C0B-7DC1-49D3-A72D-27D482AF68A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



